

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:CB005422

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0537/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0108/2023. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 05800.0132613/2022.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC e a empresa MS HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 36.191.620/0001-00.

OBJETO: Registro de preços referente ao fornecimento de MEDICAMENTOS.

ITEM 01 - EXCLUSIVA ME'S E EPP'S - 100% (CEM POR CENTO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	ACICLOVIR – 50MG/G - CREME, BISNAGA 10G CREME DERMATOLOGICO	BNG	8.310	CIMED		2,21	18.365,10

ITEM 02 - EXCLUSIVA ME'S E EPP'S - 100% (CEM POR CENTO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	AGUA P/ INJECAO 10ML SF 0,36 5.745,60 ÁGUA PARA INJEÇÃO 10 ML - AMPOLA 10ML	AMP	15.960	FARMACE		0,36	5.745,60

ITEM 07 - EXCLUSIVA ME'S E EPP'S - 100% (CEM POR CENTO)

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT	MARCA/ FABRICANTE	MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
07	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 MG/ML, AMPOLA 2,5 ml	AMP	2.055	TEUTO		1,59	3.267,45

VALOR: 27.378,15 (Vinte e sete mil, trezentos e setenta e oito reais e quinze centavos).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 19 de Julho de 2023.

Maceió/AL, 19 de Julho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC
Matrícula nº. 964242-0

Publicado por:
Evandro José Cordeiro
Código Identificador:E5880C79

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 0303/2023. - ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0198/2023. -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 06700.092342/2021.

PARTES: A AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ- ALICC e a empresa DLB COMÉRCIO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI - EPP

OBJETO: Registro de preços referente a AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA I

COTA PRINCIPAL (AMPLA PARTICIPAÇÃO) 90%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND.	VALOR UNITÁRIO R\$
20	HD interno de 1 TB 3,5". Unidade de disco rígido interno de 3,5 (três vírgula cinco) polegadas para computador desktop com as seguintes características mínimas: capacidade de armazenamento de 1 TB (um terabyte), rotação de 7200 RPM, interface de conexão: SATA 3 (6,0 Gb/s), cache de 64MB. Garantia mínima de 02 (dois) anos, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal.	Und.	323,99
22	HD interno de 1 TB 2,5". Unidade de disco rígido interno de 2,5 (duas vírgula cinco) polegadas para notebook com as seguintes características mínimas: capacidade de armazenamento de 1 TB (um terabyte), rotação de 5400 RPM, Cache de 128 MB, interface de conexão: Serial ATA 3 (6,0 Gb/s), Taxa de transferência de dados (MB/s): até pelo menos 140 MB/s, Bytes por setor: 512E, Ciclos de carga/descarga: 600.000. Garantia mínima de 02 (dois) anos, ou do fabricante, a que for maior, contados a partir da entrega efetiva do produto e atesto da nota fiscal. Similar ou superior ao modelo ST1000LM048 da marca SEAGATE.	Und.	348,55

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados da sua assinatura.

ASSINATURA DA ATA: 19 de Julho de 2023.

Maceió/AL, 19 de Julho de 2023.

RUTH GRAZIELA BRANDÃO DANTAS
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios/ALICC
Matrícula nº. 964242-0